1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com48
60 Series
Four Terminal Bare Element
 Series Wattage Resistance Range (Ω)* Amps max. Tolerance*
 610 1W 0.002-0.050 32 1%
 650 5W 0.002-0.005 100 1%
*Standard; others available
Terminals Tinned Copper
Resistive element Manganin Alloy
Operating Temperature Range -55˚C to +275˚C.
Temperature Coefficient of Resistance 0˚C to 85˚C: ±50 PPM/˚C, .015Ω and higher;
±100 PPM/˚C, .015Ω and lower
Environmental Performance Exceeds the requirements of MIL-PRF-49465
Power rating Based on 25˚C free air rating
Overload 5 times rated wattage for 5 seconds
Thermal EMF Less than ±3µV/˚C
Derating Linearly from 100% @ +25°C to 0% @ 275°C
1.100" ±.010
0.040" (18AWG)
1.000" ±.010
0.081" (12AWG)
1.400" max.
0.200" ±.0150.100"
(typ. to bend)
0.200" ±.010
0.100"
(typ. to bend)
0.450"
max.
0.250" ±.010
0.180"
(typ. tinned
surface)
610 Series (1 watt)
650 Series (5 watt)
6 1 0 F P R 0 5 0 E
60 Series
Wattage
10 = 1.0
50 = 5.0
Tolerance
F = 1%
D = 0.5%
Ohm Value
Example:
R050= 0.05Ω
Terminals
P = 4 terminals RoHS Compliant
100
P
er
ce
n
t
R
at
ed
 W
at
ts
Ambient Temperature, ϒC
60
20
0
0 175
80
40
25 75 125 225 275
Stdandard part numbers
Ohmic  610 Series 650 Series
value 1 watt 5 watt
0.002 610FPR002E 650FPR002E
0.005 610FPR005E 650FPR005E
0.010 610FPR010E –
0.015 610FPR015E –
0.020 610FPR020E –
0.025 610FPR025E –
0.036 610FPR036E –
0.050 610FPR050E –
Derating
Ohmite’s Four Terminal Bare Element Resistors provide
ultra low resistance values (to 0.0005Ω) for relatively
high current requirements, with the advantages of a
Kelvin configuration and PC Board mounting capability.
These shunt resistors are specifically designed for low
resistance applications requiring the highest accuracy
and temperature stability.  This Four Terminal version of
Ohmite’s 60 Series Resistor is specially designed for use
in a Kelvin configuration, in which a current is applied
through two opposite terminals and sensing voltage is
measured across the other two terminals.
The Kelvin configuration enables the resistance and
temperature coefficient of the terminals to be effectively
eliminated.  The four terminal design also results in a
lower Temperature Coefficient of Resistance and lower
self heating drift which may be experienced on two ter-
minal resistors.  The requirement to connect to the ter-
minals at precise test points is eliminated, allowing for
tighter tolerancing on the end application.
F e at u r e S
• Ideal for current sensing applications
• 1% tolerance standard, others available
• Low inductance (non-inductive below
0.05Ω)
• RoHS compliant
• Radial, self-supporting, design is ideal for
PC board mounting
• High Power-to-size ratio
• Decimal marked, silicone coated (650
Series only)
dimenSionS
SerieS SpeciF icat ionS
characteriSt icS
orderinG inFormation
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
- Экспресс доставка в любую точку России;
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров;
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП;
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001;
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer,
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,
General Dynamics  и др.);
«JONHON» (основан в 1970 г.)
Разъемы специального, военного и аэрокосмического
назначения:
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической,
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей
отраслях промышленности)
«FORSTAR» (основан в 1998 г.)
ВЧ соединители, коаксиальные кабели,
кабельные сборки и микроволновые компоненты:
(Применяются в телекоммуникациях гражданского и
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях
промышленности).
Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный)
Факс:           8 (812) 320-03-32
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru
Web:      http://oceanchips.ru/
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А